
主催

会員各位

特にコンタクトスポーツにおいて、安全を確保するためにもスポーツマウスガードは欠かせないもの

となっており、競技中に装着を義務付ける競技団体も少なく有りません。

学校内のクラブ活動においても、その必要性に代わりはありません。

学校歯科医がスポーツマウスガードに関して正確な知識を持ち、指導を行わねばなりません。

（一社）大阪府学校歯科医会ではこれをサポートするために 2010 年度より作製実習も含めた講習会

を実施して参りました。本年度は下記のように開催致しますのでご参加お待ち申し上げております。

団体名

氏　名

電話番号

FAX 番号

上記項目を全てご記入いただき、大阪府学校歯科医会まで FAX にてお送りください

令和４年１１月５日（土）
14：00 ～

大阪府歯科医師会館　別館
６階　実験室

参
加
申
込
書

（一社）大阪府学校歯科医会会員

２４名　定員になり次第締切

ご準備頂くものにつきましては、お申込みいただいた後、
詳細をお知らせ致します

FAX　06-6772-5252

（一社）大阪府学校歯科医会　学校安全教育委員会

11 月５日の講習会に
参加を希望します

ス ポ ー ツ マ ウ ス ガ ー ド 講 習 会 　 開 催 案 内
（ 学 校 安 全 教 育 研 修 会 ）

実 施 日 程

本講習会は日本スポーツ歯科医学会認定講習会として登録されております

実 施 内 容

参 加 資 格

参 加 申 込
締 め 切 り

実 施 場 所

1 　 マ ウ ス ガ ー ド 講 習 会 　
　 　 　 　 　 　 　 　 マ イ マ ウ ス ガ ー ド の 作 製

2 　 学 校 管 理 下 に お け る 外 傷 予 防 　
　 　 　 　 　 　 　 　 学 校 歯 科 医 が 出 来 る こ と


